
SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  4      

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20100082
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2010-00018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
CONTRATADA: SOTREQ S.A. CNPJ 61.064.689/0050-90 FILIAL.
OBJETO: Contratação de Empresa para Serviços de reparo e 
conserto de pá carregadeira caterpillar 938G da SEMOT.
VALOR: R$ 9.591,78 (nove mil, quinhentos e noventa e um 
reais e setenta e oito centavos)
D. O.: Func. Prog. 1901.041220037.2.046 – Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 - Sub elemento 3.3.90.19
PRAZO DE VIGÊNCIA: 09/01/2010 a 01/06/2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JESUS BERTOLDO RODRIGUES 
DO COUTO
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/04/2010
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 6/2010-00015
A Prefeitura Municipal de Marituba, no âmbito de suas atribuições 
legais, com fulcro no art. 13 inciso III c/c art. 25 inciso II da Lei 
nº 8.666/93, declara para os fins de Direito INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, para Empresa especializada em Consultoria e 
Assessoria Contábil dos órgão oficiais da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, em face da empresa W.S. ASSESSORIA S/S LTDA, 
CNPJ 03.019.386/0001-71.

Marituba/Pa, 11 de janeiro de 2010.
Jesus Bertoldo Rodrigues do Couto

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20100006
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2010-00015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
CONTRATADA: W.S. ASSESSORIA S/S LTDA, CNPJ 
03.019.386/0001-71.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em Consultoria 
e Assessoria Contábil dos órgão oficiais da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente.
VALOR: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
D. O.: Func. Prog. 2201.041220037.2.076 – Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 - Sub elemento 3.3.90.39.05
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JESUS BERTOLDO RODRIGUES 
DO COUTO
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/01/2010

TERMO DE DISPENSA Nº 7/2010-00002
A Prefeitura Municipal de Marituba, no âmbito de suas 
atribuições legais, com fulcro no art. 24, inciso X da Lei nº 
8.666/93, declara para os fins de Direito DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, para Contratação e Locação de um imóvel 
localizado na Rua do Fio, nº 10, Bairro São José, Marituba-Pará, 
para o funcionamento da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Abastecimento, em face a Srª. REGINA DE SOUSA LIMA, CPF 
254.070.152-34.

Marituba/Pa, 05 de janeiro de 2010.
Jesus Bertoldo Rodrigues do Couto

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20100004
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2010-00002

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
CONTRATADA: REGINA DE SOUSA LIMA CPF 254.070.152-34.
OBJETO: Locação de um imóvel destinado para o funcionamento 
da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento.
VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
D. O.: 2601.201220043.2.087 classificação econômica
3.3.90.36.00 - Sub elemento 3.3.90.36.15
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 Meses
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JESUS BERTOLDO RODRIGUES 
DO COUTO
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/01/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157525

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2010
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr(a). IZALDINO ALTOÉ, HOMOLOGA 
a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 11, conforme 
indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.
Item: 01 - TRATOR AGRICOLA DE PNEUS 4X4, Quantidade: 02, 
HOMOLOGA para: SULPARÁ CAMINHÕES E MAQUINAS LTDA,  
pelo menor 100.000,00 (Cem Mil Reais).
Item: 02 - GRADE ARADORA INTERMEDIARIA CONTROLE 
REMOTO, Quantidade: 02, HOMOLOGA para: SULPARÁ 
CAMINHÕES E MAQUINAS LTDA,  pelo menor lance de R$ 
19.000,00 (Dezenove Mil Reais).
Item: 03 - PLAINA AGRICOLA DIANTEIRA Quantidade: 01 
Unidade de fornecimento: UNIDADE HOMOLOGA para: SULPARÁ 
CAMINHÕES E MAQUINAS LTDA, pelo menor lance de R$ 
17.000,00 (Dezessete Mil Reais).
Item: 04 - CARRETA TANQUE PARA COMBATE A INCENDIO 
Quantidade: 01 HOMOLOGA para: SULPARÁ CAMINHÕES E 

MAQUINAS LTDA, pelo menor lance de R$ 15.000,00 (Quinze Mil 
Reais).  IZALDINO ALTOÉ - PREFEITO MUNICIPAL -Autoridade 
Competente.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 44/2010. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 11/2010. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUNDÁ. CONTRATADA: SULPARÁ CAMINHÕES E MÁQUINAS 
LTDA. OBJETO: Aquisição de duas patulhas mecanizadas com 
implementos agrícolas que irá beneficiar os pequenos produtores 
rurais com a mecanização agrícola e recuperação de áreas e/
ou degradadas utilizando-se da recomposição atraves da 
fruticultura. VALOR TOTAL: R$ 270.000,00 (Duzentos e Setenta 
Mil Reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Orçamento 2010 
Sec. Mun. de Desenvolvimento Econômico 04 122 0002 2030 
0000 Desenvolvimento Econômico Aquicultura 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: 01 de Junho 
de 2010 a 31 de Dezembro de 2010. DATA DA ASSINATURA: 
01 de Junho de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157523

AVISO TOMADA DE PREÇO Nº. 006/2010
PROCESSO LICITATORIO Nº. 070/2010

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 04/10/2010 às 08h00min, licitação sob 
modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço Global, tendo 
como objeto: Contratação de empresa de obras e engenharia, 
para execução de serviços de Recuperação de estradas vicinais 
no município de Redenção.  O edital completo esta a disposição 
no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 setor 
Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-8486/8780, 
e-mail licitacao@prefeiturade redencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima 
PREGOEIRO

 Redenção – PA; 15 de abril de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE ADIAMENTO E NOVA DATA DE ABERTURA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157291
AVISO DE ADIAMENTO E NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.003.PMA.SESDS.

Órgão: Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
A pregoeira, no uso de suas atribuições, e em obediência ao 
princípio da publicidade e prazos consignados em lei, comunica 
o adiamento da abertura de licitação, anteriormente designada 
para o dia 28/09/2010, às 10:00 horas e designação de nova data 
de abertura para o dia 30/09/2010, às 10:00 horas, relativa ao 
Pregão Presencial que tem como objeto a Aquisição de Material 
Permanente (Mobiliário geral, Informática), destinado a 
atender Implantação de Gabinetes de Gestão Integrada 
Municipais para integração sistêmica e multidisciplinar do 
Programa Nacional de Segurança Pública com Cidadania 
– PRONASCI, nos termos do Convênio SENASP/MJ n° 
147/2008. Permanecem inalteradas todas as demais 
exigências editalícias.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 17 de setembro de 2010.
Priscilla Mendes de Mendes

Pregoeira/PMA.

AVISO/RESULTADO/FINAL/LICITAÇÃO/TP.2010.002.
PMA.SESAU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156924
RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS TP N°  2010.002.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção 
de uma Unidade Básica de Saúde na estrada do Icuí Guajará, no 
município de Ananindeua/PA.
A CPL comunica o resultado final da licitação supra referida, 
conforme abaixo se dispõe:
Firma Vencedora: A J PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, 
CNPJ n° 63.889.026/0001-52, Valor global: R$ 430.962,74 
(quatrocentos e trinta mil novecentos e sessenta e dois reais e 
setenta e quatro centavos).

Ananindeua/PA, 16 de setembro de 2010.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Presidente CPL/PMA

AVISO/RESULTADO/FINAL/LICITAÇÃO/TP.2010.004.
PMA.SESAU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156927
RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS TP N°  2010.004.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção 
de uma Unidade Básica de Saúde na cidade nova VI, no município 
de Ananindeua/PA..
A CPL comunica o resultado final da licitação supra referida, 
conforme abaixo se dispõe:
Firma Vencedora: A J PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, 
CNPJ n° 63.889.026/0001-52, Valor global: R$ 462.218,21 
(quatrocentos e sessenta e dois mil duzentos e dezoito reais e 
vinte e um centavos).

Ananindeua/PA, 16 de setembro de 2010.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Presidente CPL/PMA

FOSFATAR MINERAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157240

FOSFATAR MINERAÇÃO LTDA, CNPJ nº 22.957.955/0003-36 
Trav. Sapucaia s/nº Zona Rural, município de Bonito, requereu a 
SEMA-PA, Licença de Operação-LO p/ Projeto de Mineração de 
Bauxita Fosfática. Protocolo nº 2010/17238.

OVÍDIO DA SILVEIRA GASPARETTO COMÉRCIO – POSTO OK
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157143

OVÍDIO DA SILVEIRA GASPARETTO COMÉRCIO – POSTO 
OK, CNPJ Nº 83.664.037/0001-41, torna público que RECEBEU 
da SEMMA a LAO Nº 0546/2010 para o posto revendedor de 
combustíveis, no município de Belém/Pa.

N.P.MURTA FILHO – POSTO UNIVERSIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157144

N.P.MURTA FILHO – POSTO UNIVERSIDADE, CNPJ Nº 
12.214.951/0001-42, torna público que RECEBEU da SEMMA a 
LAO Nº 0545/2010 para o posto revendedor de combustíveis, no 
município de Belém/Pa.

CERPA – CERVEJARIA PARAENSE S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157163

CERPA – Cervejaria Paraense S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA/PÁ a Licença 
Ambiental de Operação – LAO Nº0173/2010, com validade de 12 
meses para fabricação de refrigerantes e energéticos.

PROJETO ARAPAIMA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
AQÜICULTURA LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157174
Projeto Arapaima Importação e Exportação de Aqüicultura 
LTDA, estabelecida na Rua São Raimundo, S/N, Almeirim-PA, 
inscrita no CNPJ Nº 14.113.625/0002-55, torna público para os 
fins legais que teve o seu bloco de notas fiscais do nº 527 ao 
800 extraviados, conforme o Boletim de Ocorrência Policial Nº 
00321/2010.006198-6. 

Victor Gentil Uliana
 Diretor

GUAJARÁ BÚFALOS S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157292

GUAJARÁ BÚFALOS S/A CGC/MF Nº. 04.996.104/0001-
59 NIRE 15300013887. Extrato das Atas das Assembléias 
Gerais Ordinária e Extraordinária realizadas cumulativamente dia 
18/08/2010. Local, Data e Hora: Sede social da empresa situada 
na Fazenda Guajará, Ilha do Marajó s/n Município de Chaves – Pa; 
dia 18 de agosto de 2010, às 11h. Presença: Totalidade do Capital 
Social, conforme assinaturas apostas no Livro Presença de Acionistas. 
A convocação foi feita através de carta-convite a todos os acionistas. 
Mesa: Presidente Sr. Luiz Estanislau de Freitas Leite e Secretária 
Lueli Paredes Leite Nóbrega. Foi deliberado e aprovado por 
unanimidade dos presentes em AGO: a) Balanços Patrimoniais e 
demais Demonstrações Financeiras dos exercícios sociais encerrados 
em 2006, 2007, 2008 e 2009. Deliberações em AGE: a) Foi deliberado 
e aprovado os novos pró-labores da Diretoria para o exercício de 2010, 
em 05 salários mínimos mensais para cada Diretor. A ata na integra 
foi lida, aprovada e assinada por todos os presentes na assembléia. 
Arquivamento JUCEPA sob o nº. 20000248022 em 03/09/2010. 
Getúlio Villas Moreira – Secretário Geral.

POSTO PACHECO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157497

POSTO PACHECO LTDA, CNPJ nº 05.652.817/0001-68, torna 
público que requereu à SEMA, Licença de Operação para o 
Transporte de Substâncias e Produtos Perigosos, localizada no 
Município de Capanema, Estado do Pará.

CERÂMICA PARAENSE LTDA - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157534

CERÂMICA PARAENSE LTDA - ME, Estr. Sta. Rita, s/nº bairro 
Maurício Cardoso de Ataíde – São Miguel do Guamá-PA, torna 
público que recebeu da SEMA em 10/09/2010, a L.O.4885/2010, 
válida até 30/08/2014, para fabricação de material cerâmico com 
produção de 780.000 pçs/mês, conf. Proc. 2009/0000006891.


